第175回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和元年6月20日（木） 14:00～15:10

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、BENTON、勝野、稲垣、佐藤、阿部、茂呂、竹中、

 大塚、坪井、大澤、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、西岡、和田、桝、

 中川、野中、青木、山田（雄）、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、

 加藤（光）、溝上、五十嵐、池田、猿渡、大根田、伊藤、馬場、守橋、林、高木、

 加賀、坪内

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 平成30事業年度に係る業務の実績に関する報告書について ---------------------- 〔審議1資料〕

2 共同研究における間接経費の取り扱いの改定について --------------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

1 第108回経営協議会報告について --------------------------------------------- 〔報告1資料〕

2 平成30年度監事監査報告について -------------------------------------------- 〔報告2資料〕

3 令和2年度施設整備費概算要求事項について ----------------------------------- 〔報告3資料〕

4 平成30年度海外危機管理に関する対応実績について ---------------------------- 〔報告4資料〕

5 平成30年度卒業者・修了者の進路状況について -------------------------------- 〔報告5資料〕

6 令和2年度科学技術分野の文部科学大臣表彰受賞候補者の推薦について ----------- 〔報告6資料〕

7 ハラスメント防止講演会の実施について --------------------------------------- 〔報告7資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2   審議1資料～同2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～3  報告1資料～同3資料に基づき、それぞれ報告があった。

4  報告4資料に基づき、報告があった。なお、BENTON副学長から、海外渡航時には必ず海外渡航

届を提出するよう各教育研究組織で周知徹底してほしい旨発言があった。

5～7  報告5資料～同7資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上